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DREJTORIA E ADMINISTRATËS SË 
PËRGJITHSHME 

 

Drejtoria e Administratës së Përgjithshme (shkurt. DAP) gjatë vitit 2021 ka kryer shërbime ndaj qytetarëve 

dhe organeve të tjera të komunës. 

Shërbimet e përgjithshme të drejtorisë: 

 Funksionimi i logjistikës duke përfshirë furnizimin e nevojshëm për transportin depon, postën, arkivin, 

shërbimin e sigurimit dhe mirëmbajtja e objektit, mirëmbajtja e autoparkut si dhe mirëmbajtjen e 

pajisjeve të teknologjisë informative dhe publikimin e informacioneve në faqen zyrtare. 

 Dokumentet dhe aktvendimet e lëshuara nga kjo Drejtori janë të lëshuara në pajtim më ligjet, rregulloret 

dhe udhëzimet administrative sipas ligjit në fuqi. 

RAPORTI I GJENDJES CIVILE PËR VITIN 2021  
 

Lloji i dokumenteve Numri i dokumenteve 

Ekstrakt lindje 4166 

Çertifikatë lindje 1076 

Çertifikatë martese 981 

Çertifikatë vdekje 242 

Çertifikatë vendbanimi 372 

Çertifikatë bashkësie familjare 647 

Çertifikatë gjendje martesore 197 

Çertifikatë shtetësie 53 

Vërtetim nga arkivi 119 

Totali 7853 
 

Numri i qytetarëve që kanë kaluar në regjistrin qendror 241 
 

 Numri 

Lindje (Të rregullta dhe me vonesë) 89 

Veritifikime (me numër personal paraprak dhe me 

gjenerim të numrit personal) 

83 

Rishkrim Lindje 17 

Regjistrim i qytetarit 22 

Martesa (Të rregullta dhe jashtë vendit) 111 

Rishikim Martese (Brenda dhe jashtë vendit) 65 

Shkurorëzime 21 

Me element të huaj ( Bashkëshorti shtetas i huaj ose 

bashkëshortja shtetase e huaj) 

55 

Vdekje (Të rregullta dhe me vonesë) 43 

Regjistrimi i qytetarit të vdekur 34 
 

RAPORTI I QENDRËS PËR SHËRBIM TË QYTETARËVE PËR VITIN 2021  
 

Nr. Përshkrimi Nr. Kërkesave Përqindja 

1 Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 5,217 52.00 

Nr.i Prot. 03/1833 

Nr.i faq.4. Data 14.03.2022 
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2 Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes së 

Mjedisit 

1,616 16.00 

3 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 1,243 12.00 

4 Kryetari i Komunës 629 6.00 

5 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 503 5.00 

6 Drejtoria për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 315 3.00 

7 Kuvendi Komunal 147 1.00 

8 Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 108 1.00 

9 Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjencës 63 0.00 

10 Zyra e Prokurimit 59 0.00 

11 Drejtoria e Politikave Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik 31 0.00 

   9,931  
 

      RAPORTI I DEPOS PËR VITIN 2021  
 

Stoku në fund të vitit 2021 13,784 

 

Emërtimi Numri 

Furnizimet 22,938 

Dalje nga Depoja 9,154 

 

      RAPORTI I  AUTOPARKUT PËR VITIN 2021  

 

 Numri i kërkesave 

Kërkesa për vetura zyrtare 225 kërkesa 

Kilometra të kaluara 105820 km 

Karburante të shpenzuara 115,961 litra 

Norma mesatare e shpenzimeve 8.6 litra 

 

Nr 

 
 

Vetura 

Kilometra 

gjithsej 

Derivate 

Naftë/ 

Benzinë 

Shpenzime për 

100km 

1 

 HYUNDAI  I X35             05Z-01-

33 
            6,467  

                 

682  
                10.50  

2 

 HYUNDAI i20                 05Z-04-

33 
          23,161  

             

1,384  
                  5.98  

3 

 TOYOTA PRADO            05Z-05-

33 
            5,119  

                 

762  
                14.80  

4 

 TOYOTA RUNER          05Z-08-

33 
            2,164  

                 

338  
                15.62  

5 

 TOYOTA RUNER           05Z-15-

33 
            2,032  

                 

308  
                15.16  
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6 

 DACIA SANDERO        01-549-

LP 
          25,999  

             

1,580  
                  6.08  

7 

 
KIA SPORTAGE I RI  05-211-EJ           19,512  

             

1,772  
                  9.08  

8 

 DACIA DUSTER I BARDH 05Z-

10-33 
          10,812  

             

1,062  
                  9.82  

9 

 DACIA DUSTER  HIRI NR 05Z-

11-33 
            9,308  

                

896  
                  9.63  

10 

 DACIA DUSTER  HIRI NR 05Z-

12-33 
          11,267  

             

1,076  
                  9.55  

11 

 AUTOBUS  MAN 32 DYER  05Z-

13-33 
                120  

                 

200  
             166.67  

  
 Totali veturat e administrates         115,961            10,060                    8.68  

  

 Derivate për gjenerator dhe me 

autorizim 
Naftë/L Benzinë/L 

Naftë/Benzinë-

L 

   GJENERATOR I KOMUNES           100.00                 100.00  

  

 DERIVATE ME AUTORIZIM 

NGA ADMINISTRATA 
            10.00  

             

20.00  
                30.00  

 Totali           110.00             20.00               130.00  

 

SEKTORI I KUVENDIT TË KOMUNËS PËR VITIN 2021  
 

Numri i mbledhjeve të 

rregullta 

Numri i mbledhjeve 

solemne 

Numri i mbledhjeve të 

inauguruese 

Numri i mbledhjeve të 

jashtëzakonshme 

11 1 1 Nuk ka pasur 
 

Emërtimi i dokumenteve sipas Protokollit Numri i dokumenteve 

Ftesa për mbledhje të kuvendit të komunë, KPF, KK, KKAKSHMQS, 

KKZHEPUMM, KSHE, KPAK. 1 

57 

Procesverbale të mbledhjeve të Kuvendit të Komunë , KPF, KK, 

KAKSHMQS, KZHEPUMM, KSHE, KPAK , debate publike. 

60 

Shkesa për pagesën e anëtarëve të kuvendit të komunës, KPF, KK, dhe për 

komitetet konsultative 

56 

Vendime të ndryshme 35 

Plotësim ndryshim i rregullores 1 
 

Emërtimi i dokumenteve për rishqyrtim të vendimeve Numri i kërkesave 

për rishqyrtim 

                                                           
1 Shkurtesat spjegim: 

KPF -Komitetit për politik e financa 

KK  - Komitetit për komunitete 

KKAKSHMQS - Komitetit konsultativ për Arsim Kulturës Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale. 

KZHEPUMM - Komitetit konsultativ Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban dhe Mbrojtje të Mjedisit 

KKSHE - Komitetit konsultativ për Shërbime Publike dhe Emergjencë. 

KKPAK- Komiteti konsultativ për Persona me aftësi të kufizuara. 
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Vendim për shfuqizimin e vendimit   me numër 01/Nr.8749/2021  për 

laptopët e stafit politik si asete të tyre 

Dy (2) 

Vendim për shfuqizimin e vendimit 01/Nr.9228/2020 për ndërrim 

destinim të tokës bujqësore  z.Avdi Dernjani. 

1 

 

Komitetet Numri i mbledhjeve 

KPF - Shqyrtim i të gjitha materialet të cilat janë dërguar nga ekzekutivi i 

komunës dhe i ka përcjell për kuvend 

10 mbledhje  

KK - Shqyrtim i të gjitha materialet të cilat janë dërguar nga ekzekutivi i 

komunës dhe i ka përcjell për kuvend 

 

10  

KKAKSHMQS  6 

KKZHEPUMM 6 

KKSHE 6 

KKPAK 6 
 

SEKTORI I ARKIVIT TË KOMUNËS PËR VITIN 2021  
 

Numri i lëndëve të arkivuara Numri i lëndëve të asgjësuara Numri i dokumenteve 

2588 0 2891 

 

Drejtoreshë e  drejtorisë për Administratë të Përgjithshme, 

Znjsh. Natyra Kalisi 

 


